Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024 Pagina 37046

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

6247 Decreto n.°? 277/2024, de 5 de diciembre, por el que se
establecen las normas especiales reguladoras de la concesion
directa de una subvencion a la Universidad de Murcia y a la
Universidad Politécnica de Cartagena, para financiar actuaciones
de consolidacién e internacionalizacion del Campus de
Excelencia Internacional “"Mare Nostrum 37/38"”, para el curso
2024/2025.

Los Campus de Excelencia Internacional se caracterizan por la agregacién en
un mismo proyecto de universidades, centros de investigacion y empresas para
la especializacion en areas de conocimiento donde exista un potencial cientifico
y tecnoldgico, logrando de este modo mejorar la competitividad y la calidad del
sistema universitario nacional y el de I+D+1I, internacionalizar las universidades e
impulsar la movilidad y atraccion de talento.

En concreto, en la Regién de Murcia, contamos con el Campus “Mare
Nostrum 37/38"” que es el Campus de Excelencia Internacional de la Universidad
de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena que, junto a centros de
investigacién, administraciones publicas, organizaciones internacionales, parques
tecnoldgicos y empresas, persigue mejorar el posicionamiento de nuestras
universidades publicas en el contexto nacional e internacional.

El objeto de este decreto es establecer las normas reguladoras de la
concesion de una subvencion para colaborar con la Universidad de Murcia y la
Universidad Politécnica de Cartagena en la financiacion de actividades orientadas
a la consolidacion e internacionalizacién del CEI “Mare Nostrum 37/38” durante el
curso 2024/2025.

El gasto que comporta esta subvencién asciende a un total de 500.000 euros
que ha sido distribuido, de conformidad con las dos universidades, a razén de 2/3
a la Universidad de Murcia y 1/3 a la Universidad Politécnica de Cartagena, lo que
se concreta en una subvencién a conceder a la primera por importe de 333.000
euros y a la segunda por importe de 167.000 euros.

De conformidad con el articulo 22.2,c) de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, General de Subvenciones, asi como en el articulo 23 de la Ley
7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la
Regién de Murcia, la subvencidn se otorga por el procedimiento excepcional de
concesion directa, habida cuenta la ausencia de concurrencia competitiva entre
las dos universidades publicas beneficiarias, dada la integracién de ambas en
el Campus de Excelencia Internacional “Mare Nostrum 37/38” y su colaboracion
en el desarrollo de sus actuaciones, y la concurrencia de razones de interés
publico, social y econdmico, puesto que dichas actuaciones estan orientadas a
mejorar el nivel de formacién, empleabilidad, investigacion y la transferencia de
conocimiento en el ambito del Campus y, a su vez, redundan en la transformacion
de la Regién de Murcia en un foco de excelencia educativa, cientifica, productiva
y cultural por y para el Mediterraneo.

NPE: A-121224-6247



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024 Pagina 37047

La subvencion se encuentra comprendida en el Plan Estratégico de
Subvenciones de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacién
y Mar Menor, aprobado por Orden de 9 de febrero de 2024.

La Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor,
conforme a lo dispuesto en el articulo 7 del Decreto del Presidente n.© 19/2024, de
15 de julio, de Reorganizacion de la Administracion Regional, es el departamento de
la Comunidad Autéonoma de la Region de Murcia al que corresponden la propuesta,
desarrollo y ejecucién de las directrices generales del Consejo de Gobierno en
materia, entre otras, de universidades, competencias que ejerce, a través de la
Direccion General de Universidades e Investigaciéon, en virtud del articulo 8 del
Decreto n.° 242/2023, de 22 de septiembre, por el que se establecen los Organos
Directivos del citado departamento.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor, previa deliberacion del Consejo de Gobierno en su
reunién del dia 5 de diciembre 2024,

Dispongo:

Articulo 1. Objeto y finalidad.

1. El presente decreto tiene por objeto establecer las normas especiales
reguladoras de la concesion directa de una subvencion a la Universidad de Murcia
por importe de 333.000 euros y a la Universidad Politécnica de Cartagena por
importe de 167.000 euros, lo que supone un importe total de 500.000 €, para
financiar las actividades que se relacionan en los Anexos I y II, agrupadas por
lineas de actuacion, y orientadas a la consolidacién e internacionalizacion del
Campus de Excelencia Internacional “Mare Nostrum 37/38” durante el curso
2024/2025, a fin de mejorar el posicionamiento nacional e internacional de
nuestras universidades publicas.

Articulo 2. Procedimiento de concesion.

1. La subvencion regulada en este decreto tiene caracter singular, por lo
que se aprueba la concesion directa de la misma en aplicacidon de lo previsto
en el articulo 22.2 ¢) de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de
Subvenciones, asi como en el articulo 23 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre,
de Subvenciones de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia.

2. El caracter singular de la subvencién, que asimismo justifica que el
procedimiento de su concesidn sea el excepcional de concesién directa, y no
el ordinario de convocatoria publica, radica en la ausencia de concurrencia
competitiva, y ello, habida cuenta de la integracion de las dos universidades
publicas beneficiarias en el Campus de Excelencia Internacional “Mare Nostrum
37/38" y su colaboracidén en el desarrollo de sus actuaciones, asi como en la
concurrencia de razones de interés publico, social y econémico, puesto que dichas
actuaciones estan orientadas a mejorar el nivel de formacion, empleabilidad,
investigacion y la transferencia de conocimiento en el ambito del Campus vy, a
su vez, redundan en la transformacion de la Region de Murcia en un foco de
excelencia educativa, cientifica, productiva y cultural por y para el Mediterréaneo.

3. La concesidn de la subvencidn se instrumentara mediante orden del titular
de la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigaciéon y Mar Menor.

4. El 6rgano competente para la ordenacién e instruccion del procedimiento
es la Direccion General de Universidades e Investigacion.

NPE: A-121224-6247



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024 Pagina 37048

Articulo 3. Beneficiarias.

Las beneficiarias de esta subvencion son las dos universidades publicas
regionales, la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena.

Articulo 4. Requisitos de las beneficiarias.

Las universidades beneficiarias deberan cumplir, con caracter general, los
siguientes requisitos:

a) No estar incursas en ninguna de las circunstancias que, de conformidad
con el articulo 13.2 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, impiden obtener la
condicion de beneficiario de las subvenciones reguladas en dicha norma.

b) No tener deudas tributarias en periodo ejecutivo de pago con la
Administracion de la Comunidad Auténoma, salvo que las deudas estén
suspendidas o garantizadas.

c) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tributarias con
el Estado.

d) Hallarse al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones frente a la
Seguridad Social.

e) Asumir el compromiso de cumplimiento del apartado VI del Cédigo de
Conducta en materia de subvenciones y ayudas publicas de la Regién de Murcia,
aprobado por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha de 29 de diciembre de 2021
(BORM n.0 23 de 29/01/2022).

La acreditacién del requisito del apartado a) se realizard mediante la
presentacion de la declaracion responsable a que se refiere el articulo 13.7 de
la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, con caracter previo a la concesion de la
subvencion.

La acreditacion de los requisitos de los apartados b), c) y d) se realizara
mediante la correspondiente certificacion acreditativa positiva expedida por el
organo competente.

La acreditacién del requisito mencionado en la letra e) se realizard mediante
la firma por érgano competente del compromiso expreso de cumplimiento del
apartado VI del citado Cddigo de Conducta en materia de subvenciones y ayudas
publicas de la Regién de Murcia.

Articulo 5. Forma de pago.

1. El pago se realizara por una sola vez a la concesion de la subvencién,
con caracter previo a la justificacion, como financiacion necesaria para llevar a
cabo las actuaciones inherentes a esta subvencion, conforme a lo recogido en el
articulo 29.3 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

2. De conformidad con el articulo 16.2, a) de la citada Ley las beneficiarias
guedan exoneradas de la constitucion de garantias.

Articulo 6. Gastos subvencionables.

1. De acuerdo con el articulo 31 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
seran subvencionables aquellos gastos que realicen las universidades publicas,
y que indudablemente respondan a la naturaleza de las actividades, sean
estrictamente necesarios y se realicen en el plazo establecido en el articulo 7.1.
Seran subvencionables, entre otros, los siguientes gastos:

a) Gastos de personal PDI y PTGAS de las universidades publicas vinculados
a la realizaciéon de las actuaciones subvencionadas.

NPE: A-121224-6247



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024 Pagina 37049

b) Pago por colaboraciones externas a profesionales.
c) Gastos de transporte, alojamiento, manutencion, seguros.

d) Gastos de adquisicién de material y suministros no inventariables
necesarios para la ejecucién de las actividades subvencionadas.

e) Gastos de alquiler.

f) Gastos de servicios de consultoria, traduccién, edicion, promocion,
publicidad, auditoria, difusion, formacion, computacién.

g) Precios publicos y tasas de examenes, gastos de matricula.
h) Gastos de actividades culturales (servicio de guias, entrada museos...)
i) Becas y premios.

2. No son gastos subvencionables, los gastos de naturaleza inventariable,
los costes financieros y los impuestos indirectos susceptibles de recuperacion o
compensacion.

3. Podran trasvasarse fondos entre las distintas actividades subvencionadas,
con independencia de la linea de actuacion en la que se clasifiquen, sin necesidad
de autorizacion previa.

Articulo 7. Plazo de ejecucion y régimen de justificacion.

1. El plazo de ejecucién comprendera desde el dia siguiente de la notificacion
de la orden de concesion y hasta el 30 de septiembre de 2025.

2. La justificacidon por parte de las universidades del cumplimiento de las
condiciones impuestas y de la consecucion de los objetivos previstos, se ajustara
a lo dispuesto en este decreto, asi como a lo sefalado en el articulo 30 de la
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en el articulo 25 de la Ley 7/2005, de 18 de
noviembre, y en el articulo 72 del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre.

3. A tal efecto, en el plazo de tres meses a contar desde la finalizacion del
plazo de ejecucion, las universidades deberan presentar ante la Direccion General
de Universidades e Investigacion, la siguiente documentacion justificativa:

a) Una memoria de actuacion justificativa del cumplimiento de las condiciones
impuestas en la concesidon de la subvencién, con indicacién de las actividades
realizadas por lineas de actuaciéon y de los resultados obtenidos, firmada por
organo competente.

Junto a la memoria se adjuntara la justificacién del cumplimiento de la
obligacién de publicidad del articulo 8 c) de este decreto.

b) Una memoria econdmica justificativa del coste de las actuaciones
ejecutadas, que debera contener:

- Una relacion clasificada de todos los gastos, con identificacion del acreedor
y del documento, su importe, fecha de emision y fecha de pago, agrupados por
lineas de actuacion y actividad.

- Facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el trafico juridico
mercantil o con eficacia administrativa incorporados en la relacién a que se hace
referencia en el apartado anterior, agrupadas por lineas de actuacion y actividad,
y documentacidn acreditativa del pago.

- En el caso de concesién de ayudas y premios, se aportard una relacion de
las convocatorias agrupadas por lineas de actuacién. Asimismo, se presentara por
cada convocatoria, las resoluciones rectorales de convocatoria y de concesidn,

NPE: A-121224-6247



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024 Pagina 37050

acompafadas de la relacion de los beneficiarios y el importe recibido por cada
uno de ellos y de los documentos probatorios del pago, certificado todo por
organo competente. Dicho certificado recogera, en el caso de las ayudas finalistas
otorgadas, los importes no aplicados por sus destinatarios, en su caso.

-Cuando se trate de gastos de personal PDI o PTGAS perteneciente a las
universidades publicas se aportara una relacion del personal acompafiada de
las respectivas ndminas que incluiran, como concepto diferenciado, los pagos
especificos percibidos por su participacién en actividades objeto de subvencién.

En concreto, en las ndminas debera figurar lo siguiente:
CEI Mare Nostrum (denominacién de la actividad) ................ importe.

En el caso de que en la ndmina no se pueda incluir la denominaciéon de
la actividad, deberd acompafiarse de un certificado, firmado por el 6rgano
competente, en el que figuren los siguientes extremos:

Nombre y apellidos del empleado y NIF, categoria, cuerpo o escala,
denominacion de la actividad y linea de actuacion, importe bruto y mes de abono.

- Detalle de otros ingresos o subvenciones que hayan financiado la
actuacién subvencionada con indicacién del importe y procedencia, o en su caso
declaracion de no haberlos recibido. En su caso, también se aportara declaracidon
de los fondos propios aportados para financiar cada una de las actividades
subvencionadas.

- En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no
aplicados asi como de los intereses derivados de los mismos.

4. Si finalizado el plazo de ejecucion no se hubiera realizado el pago efectivo
de la totalidad del importe de la subvencidn, el plazo de justificacién se contara
desde la fecha del pago.

Articulo 8. Obligaciones de las beneficiarias.
Las beneficiarias estaran obligadas a:

a) Realizar la finalidad para la que se ha concedido la subvencién y presentar
la justificacién correspondiente en la forma prevista en el articulo anterior.

b) Someterse a la normativa de supervisién, seguimiento y control de
subvenciones, asi como facilitar toda la informacién requerida por los érganos
competentes.

c) Indicar en los carteles y demas documentacion y material utilizado en
el desarrollo de las actividades subvencionadas que estas se realizan con
financiacién de la Direccion General de Universidades e Investigaciéon de la
Consejeria de Medio Ambiente, Universidades, Investigacion y Mar Menor.

d) Comunicar a la Direccion General competente en materia de
universidades la modificacién de cualquier circunstancia, tanto objetiva como
subjetiva, que afectase a alguno de los requisitos exigidos para la concesion de
la subvencion.

e) Los beneficiarios quedaran, en todo caso, sujetos a las obligaciones
impuestas por el articulo 14 y concordantes de la Ley 38/2003, de 17 de
noviembre, asi como en el articulo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

f) El cumplimiento del apartado VI del Cédigo de conducta en materia de
subvenciones y ayudas publicas de la Region de Murcia.

NPE: A-121224-6247



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024 Pagina 37051

Articulo 9. Régimen de compatibilidad de las subvenciones.

Esta subvencidn sera compatible con otras subvenciones, ayudas, ingresos o
recursos para la misma finalidad, procedentes de cualesquiera Administraciones
o entes publicos o privados, nacionales, de la Union Europea o de organismos
internacionales.

Articulo 10. Reintegros y responsabilidades.

1. Procederd el reintegro de las cantidades percibidas y la exigencia del
interés de demora desde el momento del pago de la subvencién hasta la fecha en
la que se acuerde la procedencia del reintegro, o la fecha en que el deudor realice
la devolucion efectiva, si es anterior a aquella, en los supuestos contemplados
en el articulo 37.1 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, en relacién con los
articulos 35 a 37 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

2. Las beneficiarias de la subvencién quedaran sometidas a las
responsabilidades y régimen sancionador que sobre infracciones administrativas
en la materia establece el Titulo IV de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y el
Titulo IV de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre.

Articulo 11. Régimen juridico.

Las subvenciones se regiran, ademas de por lo establecido en este decreto, y
por la orden de concesion, por lo previsto en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre,
General de Subvenciones, por el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el
que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General
de Subvenciones, por la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, y sus disposiciones de desarrollo,
asi como por lo establecido en las restantes normas de derecho administrativo v,
en su defecto, por las normas de derecho privado.

Articulo 12. Publicidad de la subvencion.

A las subvenciones concedidas se les dara la publicidad establecida en el
articulo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, y de forma adicional se
publicara en el Portal de la Transparencia, de acuerdo con el articulo 18 de la Ley
12/2014, de 16 de diciembre, de Transparencia y Participacion Ciudadana de la
Comunidad Auténoma de la Regidon de Murcia.

Las universidades estaran obligadas a suministrar la informacion necesaria
para el cumplimiento por la Consejeria de Medio Ambiente, Universidades,
Investigacion y Mar Menor de las obligaciones previstas en la citada Ley 12/2014,
de 16 de diciembre, de acuerdo con su articulo 7.2 b).

Disposicion final Gnica. Eficacia y publicidad.

El presente decreto producird efectos desde la fecha de su aprobacién, sin
perjuicio de lo cual se publicard en el “Boletin Oficial de la Region de Murcia”.

Dado en Murcia, a 5 de diciembre de 2024.—EIl Presidente, Fernando
Lépez Miras.—El Consejero de Medio Ambiente, Mar Menor, Universidades e
Investigacion, Juan Maria Vazquez Rojas.

NPE: A-121224-6247



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024

Pagina 37052

ANEXO I
UNIVERSIDAD DE MURCIA. ACTIVIDADES SUBVENCIONADAS

Linea 1. Mejora de la internacionalizacion de las universidades

Actividad Subvencion | Coste total
1. Convocatoria de ayudas a los Centros de la Universidad de Murcia, para el impulso y consolidacion 20.000 € 20.000 €
de proyectos de docencia bilingtie en titulos oficiales en el marco del CEI Mare Nostrum 37/38,
2. Convocatoria de ayudas “Moving Minds-CMN" para la realizacion de estancias de investigacion 75.000 € 90.000 €

y formacién técnica en centros extranjeros para personal docente e investigador (PDI) y para el
personal de administracion y servicios (PTGAS) de la Universidad de Murcia, en el marco del CEI
Mare Nostrum 37/38

3. Convocatoria de ayudas para la realizacion de estancias predoctorales de investigacion en el 24.000 € 84.000 €
exterior y en Espafia, en el marco de las lineas de actuacion de la Escuela Internacional de
Doctorado y del CEI Mare Nostrum 37/38.

4, Convocatoria de ayudas para articulos cientificos del personal docente e investigador de la 12.000 € 12.000 €
Universidad de Murcia en el marco del CEI Mare Nostrum,

5. Convocatoria de ayudas del Plan de Desarrollo y Certificacion Lingdistica para estudiantes, PTGAS 118.000 €| 218.000 €
y PDI de la Universidad de Murcia en el marco del CEI Mare Nostrum 37/38, para la formacion y
certificacion linguistica,

249.000 €

Linea 2. Mejora de las acciones de emprendimiento, innovacioén y
transferencia del conocimiento

Actividad Subvencion | Coste total

1. Convocatoria de ayudas a proyectos de emprendimiento Campus Mare Nostrum a estudiantes de 20.000 € 20.000 €
doctorado de la UMU, a través del apoyo y asesoramiento de consultores externos especializados.

20.000

Linea 3. Mejora de la interacciéon con el entorno empresarial y
difusion

Actividad Subvencion | Coste total

1. Convocatoria de ayudas del Programa Encuentro TF para estudiantes de la Universidad de Murcia 30.000 € 30.000 €
que realicen el TFG y TFM en el curso 2024/2025, en el marco del CEI Mare Nostrum 37/38.

2. Convocatoria de premios del “Programa Encuentro TF” a los mejores TFG y TFM realizados por los 4.000 € 4.000 €
estudiantes de la Universidad de Murcia en el marco del CEI Mare Nostrum 37/38.

34.000 €

Linea 4. Mejora de calidad de los centros y ensefianzas oficiales
impartidas en las universidades publicas de la region

Actividad Subvencion | Coste total
Convocatoria del Programa de Apoyo a los Planes de Mejora elaborados por los Centros Universitarios 30.000 € 60.000 €
de la Universidad de Murcia.
30.000 €

NPE: A-121224-6247



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 287 Jueves, 12 de diciembre de 2024

Pagina 37053

ANEXO II
UNIVERSIDAD POLITECNICA DE CARTAGENA.
ACTIVIDADES SUBVENCIONADAS

Linea 1. Mejora de la internacionalizacion de las universidades

Actividad Subvencion | Coste Total
1. Convocatoria de becas destinadas a lectores nativos para apoyo al area de filologia inglesa 5.500 € 5.500 €
2. Organizacion de talleres formativos en inglés, para docentes y estudiantes. 3.500 € 3.500 €
3. Organizacion y participacion en jornadas y seminarios internacionales 5.500 € 5.500 €
4. Convocatoria de ayudas para estancias predoctorales en el exterior, destinadas a estudiantes de 3.000 € 3.000 €

doctorado en las lineas de actuacion de la escuela internacional de doctorado y en el marco del CEI
Mare Nostrum 37/38.

5. Imparticion de cursos de formacion de idiomas destinados a la comunidad universitaria 25.000 € 25.000 €
6. Convocatoria de ayudas para la certificacion y acreditacion del nivel de inglés del PDI y PTGAS 3.000 € 3.000 €
de la UPCT

7. Convocatoria de becas para la realizacion de cursos intensivos de inglés en instituciones 25.000 € 25.000 €
acreditadas en el extranjero.

8. Convocatoria de ayudas a la organizacion de programas de formacion intensivos combinados en 14.500 € 14.500 €
los distintos centros y facultad de la UPCT en el marco Mare Nostrum 37/38.

9. Actuaciones para la implementacién de un punto de bienvenida y atencion a estudiantes e 3.000 € 3.000 €

investigadores extranjeros en la UPCT en el marco de Mare Nostrum 37/38.

10. Convocatoria de ayudas destinadas a financiar la participacion de profesionales externos en 3.000€ 3.000 €
actividades formativas organizadas extracurriculares en los centros de la UPCT.

91.000 €

Linea 2. Mejora de las acciones de emprendimiento, innovacién y
transferencia del conocimiento

Actividad Subvencion | Coste total
1. Organizacion de congresos y jornadas cientifico-técnicas y formativas en el marco del CEI Mare 5.000 € 5.000 €
Nostrum 37/38.
2. Organizacion de jornadas de divulgacion CMN orientadas a la transferencia de conocimiento. 5.000 € 5.000 €
10.000 €

Linea 3. Mejora de la interaccion con el entorno empresarial y difusion

Actividad Subvencion | Coste total

1. Convocatoria de ayudas para la implementacion del programa “Encuentro TF”., 15.000 € 15.000 €

2. Actividades nauticas de formacion y asociadas a las titulaciones de la UPCT. 5.000 € 5.000 €
20.000 €

Linea 4. Mejora de calidad de los centros y ensefianzas oficiales
impartidas en las universidades publicas de la region

Actividad Subvencion | Coste Total
1. Procesos de evaluacion para la consecucion de sellos internacionales de calidad 4,000 € 4.000 €
2. Formacion del profesorado y personal técnico, de gestion, administracion y servicios en materia 13.000 € 13.000 €
de calidad
3. Recogida de informacion mediante encuesta para el seguimiento y la mejora de las ensefianzas. 14.000 € 14.000 €
4. Desarrollos en plataformas tecnoldgicas de educacion e internacionalizacion. 15.000 € 15.000 €
46.000 €

www.borm.es

NPE: A-121224-6247 BORM
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	9751/2024	Acuerdo del Patronato de la Fundación Murciana para la Defensa Judicial y Curatela, por el que se aprueba la oferta de empleo, correspondiente al ejercicio 2024.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos 
	y Transformación Digital
	9964/2024	Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluida
	9965/2024	Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3
	9966/2024	Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 1
	9967/2024	Orden de 4 de diciembre de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos y Transformación Digital, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de las personas aspirantes admitidas y excluida
	Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior 
	y Emergencias
	10081/2024	Resolución por la que se nombra Vocal Suplente de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias en la Comisión de Transparencia.
	10101/2024	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emergencias, por la que se da publicidad a la Orden de 10 de diciembre de 2024 del Consejero de Presidencia, Portavocía, Acción Exterior y Emerge
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	10039/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra una Profesora Titular de Universidad en el área de conocimiento de Arquitectura y Tecnología de Computadores.
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10064/2024	Decreto n.º 275/2024, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a familias para financiar parcialmente la asistencia de menores de 0 a 3 años a determinados Centros de Atención a la Infancia (CAI) y Puntos de 
	10065/2024	Decreto n.º 276/2024, De 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones destinadas a los Ayuntamientos de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones incluidas en el 
	10075/2024	Decreto n.º 266/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a los Ayuntamientos de la Región para la adquisición de vehículos patrulla rural para el servicio de Pol
	10074/2024	Decreto n.º 267/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones para la adquisición de medios materiales mediante operaciones de capital correspondientes a la cuarta an
	10076/2024	Corrección de error al Decreto n.º 252/2024, de 21 de noviembre de 2024, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la subvención a otorgar, mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, 
	10073/2024	Decreto n.º 268/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social, a la Asociación de Trabajadores Autóno
	10068/2024	Decreto n.º 277/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para financiar actuaciones de 
	10070/2024	Decreto n.º 269/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abanilla para actuaciones de conservación y acondicionamiento del yacimiento paleon
	10069/2024	Decreto n.º 270/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Puerto Lumbreras para actuaciones urgentes de estabilización y consolidación del Ca
	10072/2024	Decreto n.º 271/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a los centros privados concertados que han participado en el programa Erasmus+ 2023-1-ES01-KA121-sch-00012
	10080/2024	Decreto n.º 278/2024, de 5 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de ayudas para los participantes en la convocatoria pública de concesión de becas para la escolarización en el primer ci
	10071/2024	Decreto n.º 272/2024, de 5 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Autocares López Fernández, S.L., por la implantación de un servicio de transporte de viajeros en zonas
	10066/2024	Decreto n.º 273/2024, de 5 de diciembre, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Bus Línea 5, S.L., por la implantación de un servicio de transporte de viajeros en zonas rurales a tra
	10067/2024	Decreto n.º 274/2024, de 5 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Cartagena para la reparación del puente de acceso al Puerto Deportivo de La Isleta.
	Consejería de Empresa, Empleo y Economía Social
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	10056/2024	Resolución de 10 de diciembre de 2024 de declaración de créditos disponibles vinculados a la convocatoria de subvenciones destinadas la realización de acciones formativas, correspondientes a la formación de oferta dirigida a personas trabajador
	9963/2024	Extracto de la Resolución 5 de diciembre de 2024 de declaración de disponibilidad de crédito adicional y su afectación a la convocatoria del año 2024 para la concesión de subvenciones de fomento de las practicas no laborales en la Región de Murc
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9705/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de instalación denominado “Centro de seccionamiento y línea de interconexión de 20 KV con LAAT L 6 Cespa de Las Torres de
	9704/2024	Resolución de la Dirección General de Industria, Energía y Minas en el expediente de expropiación forzosa sobre el proyecto de instalación denominado “proyecto de instalación solar fotovoltaica FV Gran Vía de 1 MWn”, en el término municipal de L
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	9775/2024	Corrección de errores de la Orden de 5 de agosto de 2024 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de ayudas para la modernización de los alojamientos tu
	Consejería de Educación y Formación Profesional
	9773/2024	Resolución de 27 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	9774/2024	Resolución de 27 de noviembre de 2024 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 26 de noviembre de 2024 por la que se extingue l
	4. Anuncios
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	9732/2024	Anuncio de la Resolución de 26 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula Declaración de Impacto Ambiental del proyecto planta solar fotovoltaica “FV Fuente Álamo 2” de 49,8 MWn, situado en el término m
	9733/2024	Anuncio de la Resolución de 26 de noviembre de 2024 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula Informe de Impacto Ambiental en relación con el proyecto PSF Nogalte y línea de evacuación 20 kV, situado en el término municipal
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9680/2024	Corrección de error en anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto 2025 del  Excmo. Ayuntamiento de Cartagena, publicado con el número 6201.
	Cehegín
	9937/2024	Ayuntamiento de Cehegín. Edicto Solbegastri S.L.
	Fortuna
	9735/2024	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la actuación municipal en relación con la venta, dispensación, suministro de bebidas alcohólicas y su consumo en espacios y vías públicas del término de Fortuna. Expte. n.º 1784/2024. 
	Lorca
	10052/2024	Aprobación definitiva del Estudio de Detalle relativo a la parcela N-18 de la ampliación n.º 2 del Polígono Industrial Saprelorca, sector B-1.
	Mazarrón
	9962/2024	Subvención por participación en la Ruta del Belén 2024.
	Molina de Segura
	9444/2024	Aprobación inicial del censo anual de edificios del municipio que deben someterse a Informe de Evaluación de Edificios durante 2025.
	9616/2024	Aprobación definitiva del “Proyecto de modificación puntual no estructural del PGMO de Molina de Segura (Mod. 74)”. Rectificación publicación BORM 264 de 13 de noviembre de 2024. Exp. 2022/5592.
	9748/2024	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza reguladora de la prestación del servicio de abastecimiento de agua de consumo y alcantarillado en el término municipal de Molina de Segura.
	Mula
	9741/2024	Aprobación inicial modificación Presupuesto 13/2024.
	San Javier
	9979/2024	Anuncio de ampliación de plazo en la exposición pública del expediente para autorizar una planta de biometano en San Javier.
	Yecla
	9471/2024	Concurso-oposición para la contratación laboral fija de una plaza de Educador Social, 1/2 jornada (expte. 758924M).
	9682/2024	Nombramiento de funcionarias de carrera: Administrativas de Administración General. Expte. 696102J.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Abanilla Norte”
	9958/2024	Convocatoria de Asamblea General.
	Comunidad de Regantes de la Costera Norte de Carrascoy,
	Alhama de Murcia
	9926/2024	Convocatoria de Junta General Ordinaria de la Comunidad de Regantes Costera Norte de Carrascoy.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-12-11T14:26:56+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



